
FECHA
Orden de Servicio OS-

No. de muestra  YY/NN

ATENCIÓN: 
PRESENTE.-

Diámetro Diám.Efect Área Real ESFUERZO DE       ESFUERZO DE 

Nominal mm. cm2 FLUENCIA  EN kg/cm2 RUPTURA  EN kg/cm2

1" PASA O NO PASA
1" PASA O NO PASA
1" PASA O NO PASA

PROMEDIO #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0!

A T E N T A M E N T E
"naturam subiecit aliis"

M. I. BENITO AGUIRRE SÁENZ
GERENTE DE SERVICIOS EXTERNOS
DE LABORATORIOS.

DATOS DEL CLIENTE

Fecha de Revisión: 01/02/2008

No. de Revisión: 0

FOR 7.2 LMSA 02

Alargamiento 
%

PRUEBA DE 
DOBLADO.

Los anteriores resultados cumplen o no cumplen con la Norma Oficial Mexicana NMX-C-
407-ONNCCE-2004, de Esfuerzo de Fluencia = 4,200.0 kg/cm2. 

Por medio del presente informo a usted de resultados de pruebas a la tensión en varillas de

TAMAÑO de diámetro nominal, acero de refuerzo para utilizarse en LUGAR, PROVENIENTE, ETC. 

Muestras proporcionadas a este laboratorio.

COPIA NO CONTROLADA
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